

## Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato:  
Kontor: 3.s.kt.  
J.nr.: 2005-12142-254  
Sagsbeh.: LCH  
Fil-navn: Dokument 2

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 81 (Alm. del), som Folketinget - Sundhedsudvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 11. november 2005**

#### **Spørgsmål 81:**

"Med henvisning til, at der i perioden 2000-2004 er sket 83 dødsfald blandt de 18-64 årige beboere på Københavns Kommunes psykiatriske bocentre, anmodes ministeren om at indhente oplysninger hos landets amter og kommuner for at få belyst antallet af dødsfald blandt denne aldersgruppe på landets øvrige bocentre?"

#### **Svar:**

Lad mig benytte lejligheden til at minde om, at der nu er en række initiativer i gang på dette område.

Jeg oplyste bl.a. i samrådet den 1. november 2005, at Sundhedsstyrelsen har indskærpet gældende vejledninger om korrekt anvendelse af antipsykotika over for de ordinerende læger, herunder at det er væsentligt at følge både effekt og bivirkninger nøje og at monoterapi, det vil sige behandling med et enkelt lægemiddel, bør være hovedreglen ved anvendelse af antipsykotika.

Embedslægeinstitutionen foretager nu en meget grundig undersøgelse af de omtalte dødsfald på bocentre i København. Det vil bl.a. give os svar på, om de pågældende patienter har fået en fagligt set korrekt behandling.

Hertil kommer, at Sundhedsstyrelsen og Lægemiddelstyrelsen gennemfører en omfattende registerundersøgelse af, om behandlingen af patienter med antipsykotika og andre lægemidler svarer til fagligt anerkendte anbefalinger. Hvis det viser sig, at anbefalingerne ikke er overholdt, vil Sundhedsstyrelsen foreslå tiltag, der kan bidrage til at bringe forbruget i overensstemmelse med anbefalingerne.

Jeg mener samlet set, at vi med de undersøgelser, der er iværksat, får belyst området grundigt. Og frem for alt får vi gennemført et serviceeftersyn af, om der er grund til at indskærpe de faglige anbefalinger for behandling med antipsykotiske lægemidler.

Jeg mener, at vi bør afvente resultaterne af de undersøgelser, der allerede er iværksat, inden vi tager stilling til, om der evt. er behov for andre initiativer.